2020 年 5 月 25 日

各      位

会 社 名    藤 井 産 業 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長  藤 井 昌 一

             （JASDAQ  コード番号 9906）

問合せ先    常務取締役 社長室長 渡邉 純一

電 話    028-662-6018

100％子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において 2020 年 10 月 1 日を効力発生日として、当社 100％子会社

である関東総合資材株式会社を吸収合併（以下「本合併」という。）することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

１．本合併の目的

当社の子会社である関東総合資材株式会社は、群馬県及び埼玉県北部エリアにおいて電設資材の販

売を行っております。当社と当該事業のエリアが重複している部分もあるため、合併により人的資

産をより効率的に活用するため柔軟に配置し、組織を強化するとともに、その他の経営資源の有効

活用、業務効率の向上を図ることにより、群馬県内及び近隣エリアでの地盤を確固たるものとする

ことを目的としております。今年 4 月に、当社の子会社でありました栃木県において電設資材を販

売する弘電商事株式会社の合併に続く形となり、これにより当社グループの当該事業の体制は一本

化されます。

２．本合併の要旨

  （１）合併の日程

      合併契約承認取締役会決議日  2020 年 5 月 25 日

      合併契約締結日           2020 年 5 月 25 日

      合併効力発生日           2020 年 10 月 1 日（予定）

         なお、本合併は当社においては会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併であり関東総合資

材株式会社においては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるため、いずれも合併

承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

      当社を存続会社とする吸収合併方式であり、関東総合資材株式会社は解散いたします。

 （３）合併に係る割当の内容

      当社の 100％子会社との合併であるため、本合併に際して新株式の発行及び金銭等の交付

はございません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

      該当事項はございません。

３．合併当事者の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 商 号 藤井産業株式会社 関東総合資材株式会社

（２） 本店所在地 栃木県宇都宮市平出工業団地 41 番地 3 群馬県前橋市上長磯町 305 番地 1

（３）
代 表 者 の
役職・氏名

代表取締役社長 藤井 昌一 代表取締役社長 大澤 充男

（４） 事 業 内 容 電機・電材・建材の卸売業、建設業 電材の卸売業

（５） 資 本 金 1,883 百万円 50 百万円

（６） 設立年月日 1955 年 12 月 1972 年 7 月

（７）
発 行 済
株 式 数

10,010,000 株 100,000 株

（８） 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

４．合併後の状況

    本合併に伴う当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期についての変更はござ

いません。

５．今後の見通し

    本合併は 100％子会社との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

    2021 年 3 月期の業績予想につきましては、2020 年 5 月 13 日発表の予想値に変更はございません。

以上

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（９）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

(2020 年 3 月

31 日時点)

藤井 昌一               11.44%

藤和興業株式会社          10.22%

藤井産業取引先持株会       10.01%

藤井 幸子                7.20%

株式会社足利銀行           4.66%

小林 保子                4.51%

花咲 恵子                3.86%

株式会社群馬銀行            3.63%

杉本電機産業株式会社         3.54%

藤井産業社員持株会         3.28%

藤井産業株式会社          100％

（10） 直前会計年度における財政状態及び経営成績

    決 算 期 2020 年 3 月 31 日（連結） 2020 年 3 月 31 日（単体）

 純 資 産 26,156 百万円 382 百万円

 総 資 産 50,616 百万円 1,662 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,897.54 円 3,822.69 円

 売 上 高 79,019 百万円 4,183 百万円

 営 業 利 益 3,077 百万円 19 百万円

 経 常 利 益 3,574 百万円 56 百万円

親会社株主に帰属

する当期純利益又

は当期純損失(△)

1,959 百万円 △146 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純

利益または当期純

損 失 ( △ )

231.37 円 △1,465.56 円